
 1 

--------------------------  

Dne: 25.4.2023 

 

Přehled opatření v oblasti ochrany obyvatelstva a KHP  

 

pro obec Nekoř 

 

1. Kontaktní spojení:  
 

Funkce 

 

Jméno, příjmení 

Telefon E-mail 

adresa 

 

Poznámka 

pevná linka  

mobil 

   
zaměstnání byt 

Starosta obce 

 

 

Ing. Jiří Pomikálek 465 625 122 604 321 573 724 181 465  Starosta.nekor@orlicko.cz  

Prac. pověřený 

úkoly OO a 

KHP 

Lehký Miloš   777197012  mildales@seznam.cz 2015 -vyškolený 

člen  zásahové 

jednotky  
Velitel SDH 

(JPO) 

 

Petr Pomikálek    724 252 480  petr@pomikalek.cz  

*)   OO a KHP – ochrana obyvatel a kriz. a havarijní plánování 

 

2. Varování a informování obyvatel 

a) sirény v majetku obce nebo právnických a fyzic. osob 
Adresa umístění Vlastník Odpovědná osoba  Způsob spuštění Poznámka 

Budova OÚ Nekoř 

Nekoř 330 

Obec Nekoř Starosta obce 

Velitel JPO 

Ručně - tlačítko  

Dálkově HZS 

 

Hlasový tlampač na  

zásahovém vozidle JPO 

 

Obec Nekoř Starosta obce 

Velitel JPO 

Ruční obsluha  

 

 

b) místní rozhlas:   ANO / NE                             pokud ano pak: 



 2 

 - drátový / bezdrátový 

 - pokrytí území obce: cca      60       % 

 

c) MUNIUPOLIS – mobilní rozhlas:   ANO / NE     

SMS, zprávy do  aplikace,  emaily     

Kontakty rozčleněny dle oblastí a adres 

Pokrytí -    271 zaregistrovaných – 234  el, kontaktů,  245 emailů,  93 aplikací,  - pokrytí 33,6 % 

Pravidelná pobídka  k registraci v Nekořském zpravodaji                   

 

3. Přehled evakuovaných osob a nouzového přežití         (včetně požadavku na ORP = ubytování mimo obec) 

a) při povodni 
Nouzové ubytování a stravování 

/počet osob/ 

Umístění ve zdravotnických a sociálních zařízeních    /počet osob/ Další požadavky 

V obci Mimo obec V obci Mimo obec  

 

Cca 70 osob –  ZŠ Nekoř  

Nekoř 143, tel. 465 625 135 

 kontaktní osoba Mgr. Alena 

Boháčová 603 403 827 

 

Cca 77+15 osob – 

rekreační středisko RS 

Lorien, Nekoř 253,   

kontaktní osoba  pí. 

Balášová  777 295 698 

 

24 osob Rekreační 

středisko Petrův palouk, 

kontaktní osoba  M. Lux  

737 576 158, starosta obce 

724 181 465 (pozn.- není 

možnost stravování a 

vytápění) 

 xxxxx Ano  - osoby vysokého věku -  cca  5  

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) při jiné mimořádné události  (únik chem. látek, přírodní katastrofy-sníh,vítr,…, dodávky energií, další) 

Nouzové ubytování a stravování /počet/ Umístění ve zdravotnických a sociálních zařízeních /počet/ Další požadavky 

V obci Mimo obec V obci Mimo obec  

Cca 70 osob –  ZŠ Nekoř  

Nekoř 143, tel. 465 625 135 

 kontaktní Mgr. Alena 

Boháčová 603 403 827 

 

Cca 77 + 15 osob – 

rekreační středisko RS 

Lorien, Nekoř 253,   

kontaktní   osoba  pí. 

Balášová  777 295 698 

 

24 osob Rekreační 

středisko Petrův palouk, 

kontaktní osoba  M. Lux  

737 576 158, starosta obce 

724 181 465 (pozn.- není 

možnost stravování a 

vytápění) 

 

 další soukromé rekreační 

objekty v obci –  

  penzion Orlíček -  30 osob 

 Penzion Abonet  - 28 osob 

 xxxxx Ano  - osoby vysokého věku -  cca  

20 

 



 4 

4. Využitelné  prostředky           (spec. technika a zařízení) 

a) v majetku obce   (hasiči, organizace a subjekty s většinovým podílem obce) 

b) v majetku právn. a fyzických osob (rozhodující technika, zařízení) 

a)  
Typ techniky Vlastní

k 

Kontaktní osoba Telefon Poznámka 

Hasičské zásahové 

vozidlo DA L1Z 

 IVECO Daily  

 

Obec 

Nekoř 

Starosta Obce  Ing. Jiří Pomikálek  

Velitel JPO Petr Pomikálek 

Zástupce Velitele JPO Václav Lehký 

724181465 

724 252 480 

606 707 785 

Požární stříkačka PS 12, vysokotlaké 

čerpadlo s přiměšováním pěny či dez. 

prostředků  RAPID 70/40, 1000 l nádrž, 

plovoucí čerpadlo Aquafast,   kalové 

čerpadlo, dýchací technika – 2x DP Saturn, 

elektrocentrála + osvětlovací stožár, 

naviják do 3,5 t, záchranné lano + plovací 

vesty, motorová pila, rozbrušovací pila, 

zásahový žebřík nastavovací Profi 

AI/HN3L, přetlakový ventilátor 

 

Minibus Opel Vivaro 

Obec Nekoř Starosta Obce  Ing. Jiří Pomikálek  

Velitel JPO Petr Pomikálek 

Zástupce Velitele JPO Václav Lehký  

724181465 

724 252 480 

606 707 785 

Přeprava 9 osob, přívěs do 750 kg 

Osobní automobil 

Fabia combi 

Obec Nekoř Starosta Obce  Ing. Jiří Pomikálek  

  

724181465 

 

Přeprava 4 osob, přívěs do 750 kg 

 

b)  
Typ techniky Vlastník Kontaktní osoba Telefon Poznámka 

Nákladní automobil  

 

KLAS Nekoř a.s. Lubomír Skalický 

Vedoucí střediska 

465 625 175 

731 767 561 

606 592 335 Milan Hubálek 

Traktory + přívěs KLAS Nekoř a.s. Lubomír Skalický 

Vedoucí střediska 

465 625 175 

731 767 561 

606 592 335 Milan Hubálek 

Čelní nakladač  KLAS Nekoř a.s. Lubomír Skalický 

Vedoucí střediska 

465 625 175 

731 767 561 

606 592 335 Milan Hubálek 

Čelní nakladač  Bob cat KLAS Nekoř a.s. Lubomír Skalický 

Vedoucí střediska 

465 625 175 

731 767 561 

606 592 335 Milan Hubálek 



 5 

Traktorový fekál KLAS Nekoř a.s. Lubomír Skalický 

Vedoucí střediska 

465 625 175 

731 767 561 

606 592 335 Milan Hubálek 

Traktorový bagr JCB N stavby Josef Novotný 774 657 178  

     

 

 

 

 

 

5. Povodňová komise obce 

 

Funkce v povod. komisi Jméno, příjmení Funkce Pevná telef. linka Mobilní telefon 

Předseda komise Ing. Jiří Pomikálek Starosta obce 465625122 724181465 

Místopředseda komise MUDr. Pavel Dušek   Místostarostka obce  603 116 954 

Člen Marie  Glonková      Účetní OÚ 465625122 774 967 963 

Člen Ing. Petr Glonek Hlídková sl.   776 629 915 

Člen Jaroslav   Lehký            Hlídková sl.  737 782 044 

Člen Sršeň Michal            776 071 988 

Člen Petr Koblížek                  Hlídková sl.  727 796 820       

Člen Petr Pomikálek   Velitel SDH, JPO  724 252 480 

Člen Lehký Miloš Člen JPO,  pověřený úkoly OO     777 197 012 

 
Zpracoval: Ing. Jiří Pomikálek  


